
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 본예산 일반회계 농정과 ~ 농정과

부서: 농정과
정책: 농업인의 소득경영 및 복지지원
단위: 농업인 육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

농정과 40,946,465 35,854,873 5,091,592

국         11,010,482

광          7,162,000

기             38,180

분            458,340

도          1,281,008

시         20,996,455

농업인의 소득경영 및 복지지원 1,735,071 1,747,575 △12,504

국            268,415

분            458,340

도            374,304

시            634,012

농업인 육성지원 136,600 183,500 △46,900

국             43,300

도             14,350

시             78,950

후계농업인 육성 4,600 3,800 800

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

  ○ 농정 시책추진                 3,000

301 일반보상금 1,600 800 800

12 기타보상금 1,600 0 1,600

  ○우수 후계농업경영인 전문교육
                  800

  ○창업후계농업경영인 전문교육
                  800

      20,000원*10명*4일

      20,000원*10명*4일

농업경영컨설팅 지원 68,000 95,200 △27,200

국             40,800

도             13,600

시             13,600

307 민간이전 68,000 95,200 △27,200

국             40,800

도             13,600

시             13,600

02 민간경상보조 68,000 95,200 △27,200

  ○농업경영컨설팅지원사업                68,000

국             40,800

도             13,600

시             13,600

농업인 단체 관리 59,000 59,000 0

301 일반보상금 39,000 39,000 0

10 행사실비보상금 39,000 39,000 0

  ○농업인단체협의회 선진농업기술연찬
                1,600      20,000원*80명*1일
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부서: 농정과
정책: 농업인의 소득경영 및 복지지원
단위: 농업인 육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○여성농업경영인(전국,도단위)행사 참가
                2,400

  ○농업경영인(전국,도)단위행사참가
               10,000

  ○농업경영인회 친환경농업전문교육
                5,000

  ○농업인단체 친환경농업전문교육
               10,000

  ○농업인단체 영농발대식                 3,000

  ○농업인단체 도단위행사                 2,000

  ○도농 어울림한마당대회 참가
                5,000

      20,000원*60명*2일

      20,000원*250명*2일

      20,000원*250명*1회

      20,000원*250명*2회

      50,000원*20명*5일

307 민간이전 20,000 20,000 0

04 민간행사보조 20,000 20,000 0

  ○농업인의날 행사                10,000

  ○농업경영인 한마음 체육대회                10,000

농업인교육지원 5,000 8,500 △3,500

국              2,500

도                750

시              1,750

301 일반보상금 5,000 8,500 △3,500

국              2,500

도                750

시              1,750

12 기타보상금 5,000 8,500 △3,500

  ○정보화선도자육성 교육활동                 5,000

국              2,500

도                750

시              1,750

농업인복지 지원 1,549,756 1,522,213 27,543

국            179,000

분            458,340

도            359,954

시            552,462

여성농업인 일손돕기 93,600 60,480 33,120

분             37,440

도             26,208

시             29,952

301 일반보상금 84,240 60,480 23,760

분             37,440

도             23,400

시             23,400

12 기타보상금 84,240 60,480 23,760

  ○농가도우미 지원                84,240

분             37,440

도             23,400

시             23,400
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부서: 농정과
정책: 농업인의 소득경영 및 복지지원
단위: 농업인복지 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 9,360 0 9,360

도              2,808

시              6,552

02 민간경상보조 9,360 0 9,360

  ○영농도우미 농업인부담금 지원                 9,360

도              2,808

시              6,552

농업인 영유아 양육비 358,000 472,000 △114,000

국            179,000

도             71,600

시            107,400

301 일반보상금 358,000 472,000 △114,000

국            179,000

도             71,600

시            107,400

01 사회보장적수혜금 358,000 472,000 △114,000

  ○농업인영유아 양육비               358,000

국            179,000

도             71,600

시            107,400

농업인 지원 65,275 71,420 △6,145

201 일반운영비 31,775 31,820 △45

01 사무관리비 27,275 27,320 △45

  ○농정시책 홍보물(책자) 제작
                2,800

  ○농정발전기획단 자문위원 참석수당                 1,500

  ○농정심의회 참석수당                 3,000

  ○일반수용비                19,975

      2,000원*700부*2회

  100,000원*15명*2회

02 공공운영비 4,500 4,500 0

  ○농정신문 구독지원                 4,500

301 일반보상금 1,500 0 1,500

12 기타보상금 1,500 0 1,500

  ○귀농인 교육비지원                 1,500  20,000원*15명*5일

307 민간이전 32,000 39,600 △7,600

02 민간경상보조 32,000 39,600 △7,600

  ○농정발전기획단 협력사업                22,000

  ○귀농인 이사비 지원                10,000  500,000원*20농가

농업인자녀 학자금 지원 634,800 634,000 800

분            317,400

도            158,700

시            158,700

301 일반보상금 634,800 634,000 800

분            317,400

도            158,700
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부서: 농정과
정책: 농업인의 소득경영 및 복지지원
단위: 농업인복지 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시            158,700

02 장학금및학자금 634,800 634,000 800

  ○농업인자녀 학자금 지원               634,800

분            317,400

도            158,700

시            158,700

여성농업인센터 195,500 204,000 △8,500

분            103,500

도             46,000

시             46,000

307 민간이전 195,500 204,000 △8,500

분            103,500

도             46,000

시             46,000

02 민간경상보조 195,500 204,000 △8,500

  ○여성농업인센터 운영지원사업               195,500

분            103,500

도             46,000

시             46,000

농업인보조지원 202,581 80,313 122,268

도             57,446

시            145,135

201 일반운영비 55,253 55,253 0

도             12,240

시             43,013

02 공공운영비 55,253 55,253 0

  ○한국농어민신문지원                55,253

도             12,240

시             43,013

307 민간이전 147,328 25,060 122,268

도             45,206

시            102,122

02 민간경상보조 147,328 25,060 122,268

  ○농업인 농작물재해보험지원                 9,680

도              3,872

시              5,808

  ○귀농인 농가주택수리비지원                35,000

도             10,500

시             24,500

  ○농업인 안전공제 농업인부담금 지원               102,648

도             30,834

시             71,814

농지관리운영 지원 48,715 41,862 6,853

국             46,115

시              2,600

농지관리운영 지원 2,600 1,000 1,600
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부서: 농정과
정책: 농업인의 소득경영 및 복지지원
단위: 농지관리운영 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

202 여비 2,100 400 1,700

01 국내여비 2,100 400 1,700

  ○농지관리업무 추진여비                 2,100

405 자산취득비 500 0 500

01 자산및물품취득비 500 0 500

  ○농지업무 추진을 위한 카메라구입                   500

농지관리위원회 운영경비지원 46,115 40,862 5,253

국             46,115

101 인건비 46,115 40,862 5,253

국             46,115

04 기간제근로자등보수 46,115 40,862 5,253

  ○농지이용관리 지원 인건비                46,115

    ．읍면(52,388원*16명*35일)                29,337

국             29,337

    ．동(52,388원*5명*15일)                 3,929

국              3,929

    ．시(52,388원*2명*122일)                12,849

국             12,849

농업생산기반조성 10,707,770 11,861,160 △1,153,390

국          2,347,200

광          1,635,000

시          6,725,570

수리시설 및 유지관리 3,686,420 4,691,160 △1,004,740

국              3,200

시          3,683,220

수리시설 개보수 730,420 1,531,160 △800,740

국              3,200

시            727,220

201 일반운영비 43,920 21,160 22,760

국              1,700

시             42,220

01 사무관리비 41,700 18,940 22,760

  ○용,배수로 준설 장비임차료                40,000

  ○국유재산 실태조사 부대경비                 1,700

국              1,700

02 공공운영비 2,220 2,220 0

  ○송동 배수펌프장 전기안전관리비                 1,380

  ○세전배수장 전기요금                   840  70,000원*12월

202 여비 1,500 0 1,500

국              1,500

01 국내여비 1,500 0 1,500

  ○국유재산 실태조사                 1,500

국              1,500
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부서: 농정과
정책: 농업생산기반조성
단위: 수리시설 및 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 660,000 1,485,000 △825,000

01 시설비 656,220 1,477,697 △821,477

  ○수리시설 개보수(60개소)
              596,220

  ○조산 농수로 정비(110m)                60,000

      600,000,000원*99.37%

03 시설부대비 3,780 7,303 △3,523

  ○수리시설 개보수사업                 3,780  600,000,000원*0.63%

402 민간자본이전 25,000 25,000 0

01 민간자본보조 25,000 25,000 0

  ○수리계 수리시설 유지관리비(56개소)                25,000

용배수로 현대화 1,000,000 2,100,000 △1,100,000

401 시설비및부대비 1,000,000 2,100,000 △1,100,000

01 시설비 993,700 2,086,770 △1,093,070

  ○용배수로 현대화               993,700

03 시설부대비 6,300 13,230 △6,930

  ○용배수로 현대화                 6,300

습답개선사업 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 99,100 0 99,100

  ○습답개선사업                99,100  100,000,000원*99.1%

03 시설부대비 900 0 900

  ○습답개선사업                   900  100,000,000원*0.9%

관정양수장 보수 100,000 100,000 0

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비 99,100 99,280 △180

  ○관정, 양수장 보수(80개소)
               99,100      100,000,000원*99.10%

03 시설부대비 900 720 180

  ○관정, 양수장 보수                   900  100,000,000원*0.90%

소형관정개발 150,000 150,000 0

402 민간자본이전 150,000 150,000 0

01 민간자본보조 150,000 150,000 0

  ○소형관정개발               150,000  1,500,000원*100공

농업저수지 제당 주변정비 40,000 40,000 0

401 시설비및부대비 40,000 40,000 0

01 시설비 40,000 40,000 0

  ○저수지 주변 잡목제거 및 정비(196개소)                40,000

공사관리 수리시설유지관리 1,000,000 500,000 500,000
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부서: 농정과
정책: 농업생산기반조성
단위: 수리시설 및 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

403 자치단체등자본이전 1,000,000 500,000 500,000

02 공기관등에대한대행사업비 1,000,000 500,000 500,000

  ○농촌공사구역 수리시설 유지관리비(10km)             1,000,000

공동자원화 신기용배수로사업 200,000 270,000 △70,000

401 시설비및부대비 200,000 270,000 △70,000

01 시설비 198,560 268,056 △69,496

  ○축분 공동자원화시설 연계 신기용배수로(1.43
    km)               198,560      200,000,000원*99.28%

03 시설부대비 1,440 1,944 △504

  ○축분 공동자원화시설 연계 신기용배수로
                1,440      200,000,000원*0.72%

세전지구 배수시설보강사업 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 198,560 0 198,560

  ○세전지구 배수시설 보강사업
              198,560      200,000,000원*99.28%

03 시설부대비 1,440 0 1,440

  ○세전지구 배수시설 보강사업
                1,440      200,000,000원*0.72%

침수지역 시설하우스 이설공사 66,000 0 66,000

402 민간자본이전 66,000 0 66,000

01 민간자본보조 66,000 0 66,000

  ○배수펌프장 피해시설 이설공사
               66,000      11,000,000원*6동

지하수 영향조사 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

  ○지하수 영향조사(33개소)               100,000

농업용수개발 2,013,750 2,474,000 △460,250

국            303,000

광          1,635,000

시             75,750

신유암지구 지표수 보강개발 1,635,000 1,974,000 △339,000

광          1,635,000

401 시설비및부대비 1,135,000 1,274,000 △139,000

광          1,135,000

01 시설비 1,044,995 1,172,972 △127,977

  ○지표수보강개발사업             1,044,995  1,135,000,000원*92.07%

광          1,044,995

02 감리비 85,919 96,442 △10,523

  ○지표수보강개발사업                85,919
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부서: 농정과
정책: 농업생산기반조성
단위: 농업용수개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

광             85,919

03 시설부대비 4,086 4,586 △500

  ○지표수보강개발사업                 4,086

광              4,086

403 자치단체등자본이전 500,000 700,000 △200,000

광            500,000

02 공기관등에대한대행사업비 500,000 700,000 △200,000

  ○동마지구 지표수보강개발사업(54ha)
              500,000      500,000,000원*1개소

광            500,000

한발대비 용수개발 378,750 500,000 △121,250

국            303,000

시             75,750

401 시설비및부대비 378,750 500,000 △121,250

국            303,000

시             75,750

01 시설비 376,023 496,400 △120,377

  ○한발대비용수개발사업               376,023  378,750,000원*99.28%

국            303,000

시             73,023

03 시설부대비 2,727 3,600 △873

  ○한발대비용수개발사업 부대비
                2,727      378,750,000원*0.72%

경지정리 및 밭기반정비사업 2,966,600 3,596,000 △629,400

경지정리사업 2,966,600 3,506,000 △539,400

403 자치단체등자본이전 2,966,600 3,506,000 △539,400

02 공기관등에대한대행사업비 2,966,600 3,506,000 △539,400

  ○소규모 경지정리사업             2,809,000

  ○대구획 경지정리 시비부담금               157,600

배수개선사업 2,041,000 1,100,000 941,000

국          2,041,000

인풍지구 배수개선사업 2,041,000 1,100,000 941,000

국          2,041,000

401 시설비및부대비 2,041,000 1,100,000 941,000

국          2,041,000

01 시설비 1,880,578 1,013,540 867,038

  ○인풍지구 배수개선사업
            1,880,578      2,041,000,000원*92.14%

국          1,880,578

02 감리비 153,075 82,500 70,575

  ○인풍지구 배수개선사업
              153,075      2,041,000,000원*7.5%

국            153,075

03 시설부대비 7,347 3,960 3,387
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부서: 농정과
정책: 농업생산기반조성
단위: 배수개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○인풍지구 배수개선사업                 7,347

국              7,347

농업,농촌 경쟁력 강화 28,457,963 20,007,683 8,450,280

국          8,394,867

광          5,527,000

기             38,180

도            906,704

시         13,591,212

식량작물생산유통 17,111,992 0 17,111,992

국          8,257,843

광            150,000

기             38,180

도            397,480

시          8,268,489

쌀소득보전직불금(기금) 38,180 0 38,180

기             38,180

201 일반운영비 7,000 0 7,000

기              7,000

01 사무관리비 7,000 0 7,000

  ○쌀소득등보전직접지불제 업무추진                 7,000

기              7,000

202 여비 18,600 0 18,600

기             18,600

01 국내여비 18,600 0 18,600

  ○쌀소득등보전직접지불제 업무추진                18,600

기             18,600

301 일반보상금 12,580 0 12,580

기             12,580

12 기타보상금 12,580 0 12,580

  ○쌀직불금 심사위원 운영비                12,580

기             12,580

쌀소득보전직불금(국비) 8,255,660 0 8,255,660

국          8,255,660

301 일반보상금 8,255,660 0 8,255,660

국          8,255,660

12 기타보상금 8,255,660 0 8,255,660

  ○쌀소득등보전직접지불금             8,255,660

국          8,255,660

쌀소득보전직불금(시비) 5,800,000 0 5,800,000

301 일반보상금 4,000,000 0 4,000,000

12 기타보상금 4,000,000 0 4,000,000

  ○쌀소득보전직접지불금             4,000,000

402 민간자본이전 1,800,000 0 1,800,000

01 민간자본보조 1,800,000 0 1,800,000
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부서: 농정과
정책: 농업,농촌 경쟁력 강화
단위: 식량작물생산유통 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○쌀소득보전 농기계 구입지원(소형농기계 50%
    범위,대형농기계 최고 15,000천원)             1,800,000    

공동브랜드쌀 생산 지원 440,200 0 440,200

201 일반운영비 20,000 0 20,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

  ○공동브랜드쌀 홍보마케팅                20,000

307 민간이전 125,000 0 125,000

02 민간경상보조 125,000 0 125,000

  ○공동브랜드쌀 원료곡 현장수매 지원
               45,000

  ○고품질쌀 경영체 지원                20,000

  ○공동브랜드쌀 택배비 지원
               10,000

  ○브랜드쌀 홍보지원                50,000

      1,000원*90,000가마*50%

      3,200원*4,464개*70%

  15,625,000원*4개월*80%

402 민간자본이전 295,200 0 295,200

01 민간자본보조 295,200 0 295,200

  ○공동브랜드쌀 원료곡 생산단지 조성
              198,000

  ○자연순환농법 단지조성                67,200

  ○공동브랜드쌀 포장재 제작지원
               30,000

      1,100,000원*300ha*60%

  160,000원*700ha*60%

      400원*150,000매*50%

벼육묘용상토구입지원 1,455,200 0 1,455,200

402 민간자본이전 1,455,200 0 1,455,200

01 민간자본보조 1,455,200 0 1,455,200

  ○벼 육묘용상토 구입 지원
            1,455,200      170,000원*10,700ha*80%

쌀경쟁력제고사업 625,300 0 625,300

도            275,590

시            349,710

307 민간이전 35,300 0 35,300

도             10,590

시             24,710

02 민간경상보조 35,300 0 35,300

  ○우리밀 소비촉진 지원사업                35,300

도             10,590

시             24,710

402 민간자본이전 590,000 0 590,000

도            265,000

시            325,000

01 민간자본보조 590,000 0 590,000

  ○벼 육묘장 설치 지원사업(7,790,000원*11동*7
    0%)                60,000

  ○벼 공동육묘장 지원(중규모)                63,000
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부서: 농정과
정책: 농업,농촌 경쟁력 강화
단위: 식량작물생산유통 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             31,500

시             31,500

  ○벼 공동육묘 녹화장 지원사업(중규모)               455,000

도            227,500

시            227,500

  ○우량종자 채종포 지원사업                12,000

도              6,000

시              6,000

남원쌀유통지원 1,000 0 1,000

301 일반보상금 1,000 0 1,000

10 행사실비보상금 1,000 0 1,000

  ○쌀 직판행사 참석 보상금                 1,000  500,000원*2회

전북쌀인터넷택배비지원 284,269 0 284,269

도            121,890

시            162,379

307 민간이전 284,269 0 284,269

도            121,890

시            162,379

02 민간경상보조 284,269 0 284,269

  ○전북쌀 인터넷 판매 택배비 지원               284,269

도            121,890

시            162,379

정부양곡관리 2,183 0 2,183

국              2,183

202 여비 2,183 0 2,183

국              2,183

01 국내여비 2,183 0 2,183

  ○정부양곡 업무추진                 2,183

국              2,183

웰빙양곡및가공시설지원 210,000 0 210,000

광            150,000

시             60,000

402 민간자본이전 210,000 0 210,000

광            150,000

시             60,000

01 민간자본보조 210,000 0 210,000

  ○웰빙양곡 및 가공시설 지원
              210,000      300,000,000원*1개소*70%

광            150,000

시             60,000

도농교류 활성화 38,880 51,840 △12,960

국             21,600

도              4,320

시             12,960

녹색농촌체험마을사무장지원 38,880 51,840 △12,960
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부서: 농정과
정책: 농업,농촌 경쟁력 강화
단위: 도농교류 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국             21,600

도              4,320

시             12,960

301 일반보상금 38,880 51,840 △12,960

국             21,600

도              4,320

시             12,960

12 기타보상금 38,880 51,840 △12,960

  ○농산어촌체험마을사무장지원
               38,880      12,960,000원*3개소

국             21,600

도              4,320

시             12,960

농촌경관 개선 22,035 44,072 △22,037

국             15,424

도              2,204

시              4,407

경관농업직접지불제 22,035 44,072 △22,037

국             15,424

도              2,204

시              4,407

301 일반보상금 22,035 44,072 △22,037

국             15,424

도              2,204

시              4,407

12 기타보상금 22,035 44,072 △22,037

  ○경관보전직불제사업                22,035

국             15,424

도              2,204

시              4,407

향토산업 육성 250,000 1,820,500 △1,570,500

광            250,000

향토산업 마을만들기 250,000 500,000 △250,000

광            250,000

402 민간자본이전 250,000 500,000 △250,000

광            250,000

01 민간자본보조 250,000 500,000 △250,000

  ○향토산업 마을만들기               250,000

광            250,000

농업생산기반정비 5,581,000 10,964,500 △5,383,500

광          1,457,000

도            312,000

시          3,812,000

기계화경작로 확포장 2,081,000 864,500 1,216,500

광          1,457,000

도            312,000

시            312,000
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부서: 농정과
정책: 농업,농촌 경쟁력 강화
단위: 농업생산기반정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 521,000 757,000 △236,000

광            365,000

도             78,000

시             78,000

01 시설비 517,718 752,231 △234,513

  ○기계화경작로 확포장사업
              517,718      521,000,000원*99.37%

광            365,000

도             78,000

시             74,718

03 시설부대비 3,282 4,769 △1,487

  ○기계화경작로 확포장사업                 3,282

403 자치단체등자본이전 1,560,000 107,500 1,452,500

광          1,092,000

도            234,000

시            234,000

02 공기관등에대한대행사업비 1,560,000 107,500 1,452,500

  ○기계화경작로 확포장사업             1,560,000

광          1,092,000

도            234,000

시            234,000

농로 확포장 3,500,000 10,100,000 △6,600,000

401 시설비및부대비 2,800,000 8,600,000 △5,800,000

01 시설비 2,789,920 8,577,670 △5,787,750

  ○농로 확포장사업             2,789,920  2,800,000,000원*99.64%

03 시설부대비 10,080 22,330 △12,250

  ○농로 확포장사업                10,080  2,800,000,000원*0.36%

403 자치단체등자본이전 700,000 1,500,000 △800,000

02 공기관등에대한대행사업비 700,000 1,500,000 △800,000

  ○농로확포장사업               700,000

농촌마을종합개발 2,449,771 4,886,057 △2,436,286

광          1,707,000

도            170,700

시            572,071

농촌종합개발사업 추진 11,200 13,200 △2,000

301 일반보상금 1,200 1,200 0

10 행사실비보상금 1,200 1,200 0

  ○농촌지역개발 리더육성 교육강화
                1,200      20,000원*60명

307 민간이전 10,000 12,000 △2,000

02 민간경상보조 10,000 12,000 △2,000

  ○권역단위 마을종합정비사업 예비계획 수립                10,000

농촌마을종합개발사업 2,438,571 4,872,857 △2,434,286
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부서: 농정과
정책: 농업,농촌 경쟁력 강화
단위: 농촌마을종합개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

광          1,707,000

도            170,700

시            560,871

403 자치단체등자본이전 2,438,571 4,872,857 △2,434,286

광          1,707,000

도            170,700

시            560,871

02 공기관등에대한대행사업비 2,438,571 4,872,857 △2,434,286

  ○농촌마을종합개발사업             2,438,571

광          1,707,000

도            170,700

시            560,871

농어촌생활환경정비 2,804,285 1,840,714 963,571

광          1,963,000

시            841,285

농촌생활환경정비(정주기반확충) 2,804,285 1,690,714 1,113,571

광          1,963,000

시            841,285

401 시설비및부대비 2,057,285 1,590,714 466,571

광          1,440,100

시            617,185

01 시설비 2,049,879 1,584,988 464,891

  ○농촌생활환경정비사업
            2,049,879      2,057,285,000원*99.64%

광          1,440,100

시            609,779

03 시설부대비 7,406 5,726 1,680

  ○농촌생활환경정비사업                 7,406

402 민간자본이전 250,000 100,000 150,000

광            175,000

시             75,000

01 민간자본보조 250,000 100,000 150,000

  ○정주권 문화복지지원사업               100,000

광             70,000

시             30,000

  ○정주권 주민생활체육지원사업               150,000

광            105,000

시             45,000

403 자치단체등자본이전 497,000 0 497,000

광            347,900

시            149,100

02 공기관등에대한대행사업비 497,000 0 497,000

  ○농촌생활환경정비사업(인월,산내)               497,000

광            347,900

시            149,100

정주환경조성 200,000 200,000 0
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부서: 농정과
정책: 농업,농촌 경쟁력 강화
단위: 정주환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국            100,000

도             20,000

시             80,000

도시민유치 200,000 200,000 0

국            100,000

도             20,000

시             80,000

307 민간이전 200,000 200,000 0

국            100,000

도             20,000

시             80,000

02 민간경상보조 200,000 200,000 0

  ○도시민유치지원사업               200,000

국            100,000

도             20,000

시             80,000

행정운영경비 45,661 40,215 5,446

인력운영비(농정과) 20,361 21,715 △1,354

인력운영비(농정과) 20,361 21,715 △1,354

101 인건비 20,361 17,515 2,846

03 무기계약근로자보수 20,361 17,515 2,846

  ○농정업무보조(1명)                20,361

    ．기본급                10,497

    ．상여금                 3,499

    ．교통보조비                 1,440

    ．정액급식비                 1,560

    ．시간외근무수당
                1,454

    ．명절휴가비(설,추석)                 1,050

    ．연가보상비                   861

  874,720원*12월

  10,496,640원/12월*400%

  120,000원*12월

  130,000원*12월

        5,382원*15시간*1.5배*12월

  874,720원*120%

  43,050원*20일

기본경비(농정과) 25,300 18,500 6,800

기본경비(농정과) 25,300 18,500 6,800

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

  ○급양비                 3,000

202 여비 14,000 14,000 0

01 국내여비 14,000 14,000 0

  ○농정업무 추진                14,000

203 업무추진비 4,200 0 4,200

04 부서운영업무추진비 4,200 0 4,200

  ○부서운영업무추진비                 4,200

405 자산취득비 4,100 1,500 2,600
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부서: 농정과
정책: 행정운영경비
단위: 기본경비(농정과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 자산및물품취득비 4,100 1,500 2,600

  ○사무실 파티션 교체                 4,100
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